









ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

"Francesco Maurolico"

Corso Cavour, 63 - 98122 Messina

Fig. 80007300835 - Cod. IRA: UFU 366 - Cod. Mess METSO

Cod. Fis. 80007300835 - Cod. IPA: UFU 2G6 - Cod. Mecc.MEIS02900X

Tel. 090672110- Fax 090672775 Email: meis02900x@istruzione.it - PEC.: meis02900x@pec.istruzione.it

Sede Associata MEPC029017- Liceo Classico "F. Maurolico" Messina Tel.090672110-Fax 090672775
Sede Associata MEPS02901A- Liceo Scientifico/Linguistico "G.Galilei" SpadaforaTel.0909941798-Fax 0909942918

Prot.10290

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA PER L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA

TRA

L'I.I.S. "F. Maurolico", rappresentato legalmente dalla **Prof.ssa Giovanna De Francesco**, Dirigente Scolastico, nata a Messina il 30/12/1959 e domiciliato, per la sua carica, presso il L'Istituto di Istruzione Superiore "Maurolico", Corso Cavour, 63 MESSINA - Codice Fiscale 80007300835

E

La Sig.ra PARKER Susan Heather nata a Bracknell (G.B.) il 19/07/1960 residente a MESSINA Salita Pirrotta snc - CODICE FISCALE: PRKSNH60L59Z114R

PREMESSO

- Che l'art. 40 del decreto n. 44 del 1 febbraio 2001concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" consente la stipulazione di contratti per prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;
- Che l'Istituto di Istruzione Superiore "Maurolico" di Messina ha inserito nel Piano dell'Offerta
 Formativa a.s. 2018/2019 e nel programma annuale per l'E.F. 2018/2019 un Progetto Corso di lingua Inglese da svolgersi presso la sede associata Liceo Classico "F.
 Maurolico" di Messina;
- Che per il Progetto in parola è stata previstà ed impegnata la spesa nel programma annuale E.F.
 2018/2019;
- che, per l'attività di cui sopra, nell'Istituto si hanno docenti aventi il titolo specifico;

SI CONVIENE E SI STIPULA

Il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale, di cui le premesse costituiscono parte integrante, valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2018/2019, con decorrenza dal 21/11/2018 al 30/06/2019.

- ART. 1 la sig.ra **PARKER Susan Heather** è individuata quale **Esperto ESTERNO nel corso di lingua INGLESE "CAE"** in relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola;
- ART. 2 la Sig.ra **PARKER Susan Heather**, in riferimento all'art. 1, si impegna a prestare in qualità di Docente Esperto esterno, la propria opera intellettuale consistente nell'attività di **docenza**, per facilitare e potenziare i processi di apprendimento degli allievi nell'ambito del corso di cui sopra, **per totale 70 ore**.











ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

"Francesco Maurolico"
Corso Cavour, 63 - 98122 Messina

Cod. Fis. 80007300835 - Cod. IPA: UFU 2G6 - Cod. Mecc.MEIS02900X

Tel. 090672110- Fax 090672775 Email: meis02900x@istruzione.it – PEC.: meis02900x@pec.istruzione.it – PEC.: meis02900x@pec.istruzione.it – PEC.: meis02900x@pec.istruzione.it – PEC.: meis02900x@pec.istruzione.it – Sede Associata MEPC029017- Liceo Classico "F. Maurolico" Messina Tel.090672110-Fax 090672775 – Sede Associata MEPS02901A- Liceo Scientifico/Linguistico "G.Galilei" SpadaforaTel.0909941798-Fax 0909942918

- ART. 3 l'Istituto di Istruzione Superiore "Maurolico" di Messina a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dopo consegna di specifica relazione, si impegna a corrispondere alla Sig.ra PARKER Susan Heather il compenso orario determinato in € 40,00 per 70 ore totali (CAE=70) per complessivo importo di € 2.800,00 (duemilaottocento) al lordo delle ritenute fiscali (aliquota ritenuta d'acconto) e previdenziali (IRAP) poste a carico del medesimo.
- ART. 4 Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale e l'Istituto di Istruzione Superiore "Maurolico" di Messina provvede, limitatamente al periodo di cui sopra, alla copertura contro gli infortuni derivanti da responsabilità civile.
- ART. 5 Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile.
- ART. 6 Ai sensi della legge 675/1996 il **DOCENTE ESPERTO** dà il proprio incondizionato compenso al trattamento dei propri dati per l'esecuzione di tutte le operazioni connesse al presente contratto, nonché per fini statistici.
- ART. 7 In caso di controversie il foro competente è quello di Messina.
- ART. 8 Il presente contratto viene redatto in duplice copia, trattenuto in originale per ciascuna parte contraente.-

Messina, 21/11/2018

PER ACCETTAZIONE E CONFERMA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Giovanna De Francesco

IL CONTRATTISTA